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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-UBND 

 

Ya Hội, ngày      tháng 11 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin 

 về người lao động trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025 
 

 

 

Thực hiện Công văn số 1127/SNV-LĐVL ngày 19 tháng 8 năm 2025 của 

Sở Nội vụ tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 2 và Tiểu dự án 3 

thuộc Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025; 

Thực hiện Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND xã Ya 

Hội về việc phân bổ vốn sự nghiệp 03 chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 

trên địa bàn xã Ya Hội sau khi sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp; 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 05/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai thu thập, cập nhật thông tin về người lao động 

gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và phân tích, dự báo thị trường lao động 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 19/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về thu thập, cập nhật thông tin về người lao động gắn với cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư và phân tích, dự báo thị trường lao động trên địa bàn xã Ya 

Hội năm 2025; 

Thực hiện Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 05/11/2025 của UBND xã 

Ya Hội về phê duyệt dự toán hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Tiểu dự án 3 - Dự 

án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thu 

thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về người lao động và thị trường lao động trên 

địa bàn xã Ya Hội năm 2025 với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin về người lao động trên địa bàn xã 

Ya Hội nhằm xây dựng, quản lý thông tin lao động gắn với Cơ sở dữ liệu quốc 

gia về dân cư (CSDLQG) và các cơ sở dữ liệu liên quan. 

- Nắm bắt nhu cầu tuyển dụng lao động của các đơn vị, doanh nghiệp, hộ 

gia đình và nhu cầu tìm việc của người lao động để kết nối “việc tìm người - 

người tìm việc”, tổ chức các phiên giao dịch việc làm. 

- Phân tích, dự báo thông tin thị trường lao động phục vụ hoạch định chính 

sách phát triển nguồn nhân lực và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của xã. 
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- Đáp ứng yêu cầu về dữ liệu phục vụ xây dựng nông thôn mới, đặc biệt là 

các tiêu chí về lao động và việc làm. 

2. Yêu cầu 

2.1. Đảm bảo tính khách quan, trung thực, đầy đủ, kịp thời và chính xác; 

không điền thông tin sai lệch hoặc không đảm bảo độ chính xác vào phiếu thu thập 

thông tin hoặc trên phần mềm hệ thống nhập tin, bảo đảm đồng bộ, thông suốt. 

2.2. Quá trình thu thập thông tin, cập nhật vào cơ sở dữ liệu phải được 

quản lý, lưu trữ, bảo mật theo đúng các quy định của pháp luật về lưu trữ, bảo vệ 

bí mật nhà nước. 

2.3. Các tổ chức, cá nhân, người lao động có trách nhiệm cung cấp trung 

thực, đầy đủ, chính xác các thông tin theo quy định của pháp luật. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thành phần tham gia hội nghị: 

- Đại diện Thường trực HĐND xã; 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa – Xã hội xã; 

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

- Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Đại diện Công an xã; 

- Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội (phụ trách lĩnh vực LĐ - VL).  

Các Thôn, làng: Thành viên tổ điều tra thu thập, cập nhật, tổng hợp thông 

tin về người lao động (theo Quyết định số 65/QĐ-UBND, ngày 16/10/2025 của 

UBND xã về việc tổ chức thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về người lao 
động và thị trường lao động trên địa bàn xã Ya Hội năm 2025). 

2. Thời gian: Vào lúc 08h00’ thứ sáu, ngày 21/11/2025 (01 ngày). 

3. Địa điểm: Hội trường UBND xã Ya Hội (thôn An Quý, xã Ya Hội). 

III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

- Triển khai các văn bản của cấp trên hướng dẫn thu thập, cập nhật, tổng 

hợp thông tin về người lao động và thị trường lao động năm 2025. 

- Hướng dẫn thực hiện việc thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông 

tin về người lao động, người sử dụng lao động và người tìm việc năm 2025. 

(Kèm theo Chương trình hội nghị tập huấn). 
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IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn kinh phí thực hiện từ Tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững 

thuộc Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm thuộc Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

- Chuẩn bị tài liệu và các điều kiện khác để đảm bảo hội nghị đạt hiệu quả. 

- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo đúng quy định. 

2. Trưởng thôn, làng: Thông báo thành viên tổ điều tra tham dự hội nghị 

đúng thành phần, thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn tổ chức Hội nghị triển khai thu thập, cập 

nhật, tổng hợp thông tin về người lao động và thị trường lao động trên địa bàn xã 

Ya Hội năm 2025./.  

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy;    

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã;   

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT – XH; 

- Công an xã; 

- Trưởng các thôn, làng; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VHXH, Nghĩa. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Châu 
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CHƯƠNG TRÌNH 

HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI THU THẬP, CẬP NHẬT, TỔNG HỢP 

THÔNG TIN VỀ NGƯỜI LAO ĐỘNG VÀ THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG 

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ YA HỘI NĂM 2025 

Thời gian: Bắt đầu lúc 7h30’, ngày 21/11/2025 
  

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Buổi 

sáng 

7h00 – 7h30 
Tiếp đón đại biểu, cấp phát tài liệu, biểu 

mẫu 
BTC  

7h30 – 8h00 
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu 

8h00 – 9h00 

Triển khai Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 

19/92025 của Ủy ban nhân dân xã về thu 

thập, cập nhật thông tin về người lao động 

gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và 

phân tích, dự báo thị trường lao động trên 

địa bàn xã Ya Hội năm 2025. 

 

Đ/c Sang- 

Trưởng phòng 

Văn hóa – Xã hội 

9h00 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 
Hướng dẫn thu thập, cập nhật, tổng hợp 

thông tin về người lao động năm 2025 

Đ/c Sang -

Trưởng phòng 

Văn hóa – Xã 

hội; Đ/c Nghĩa -

chuyên viên 

phòng Văn  hóa – 

Xã hội 

Buổi 

chiều 

13h00 – 

13h30 

Nêu lại một số nội dung quan trọng được 

trình bày vào buổi sáng 

 

Đ/c Sang- 

Trưởng phòng 

Văn hóa – Xã 

hội; Đ/c -Nghĩa 

chuyên viên 

phòng Văn hóa – 

Xã hội 

13h30 – 

15h30 

Hướng dẫn và thực hành bộ công cụ thực 

thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về 

người lao động   

15h30 – 

16h00 
Nghỉ giải lao  

16h00 - 17h00 Thảo luận, giải đáp thắc mắc  Đ/c Sang 

17h00 Bế mạc Hội nghị BTC 
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